
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

19.02.2021 с. Миндерла №  09 
 
О внесении изменений в Реестр 
муниципальных услуг предоставляемых 
администрацией Миндерлинского 
сельсовета  
 

В целях обеспечения открытости и общедоступности информации о 
предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, в связи с 
внесенными изменениями в административные регламенты по предоставлению 
муниципальных услуг администрацией Миндерлинского сельсовета, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, 
Уставом Миндерлинского сельсовета, Положением о реестре муниципальных услуг, 
утвержденное Постановлением администрации Миндерлинского сельсовета от 14.03.2013 
№ 29 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией 
Миндерлинского сельсовета, утвержденный постановлением администрации 
Миндерлинского сельсовета от 13.08.2013 г. № 71 внести следующие изменения: 

В Реестр муниципальных услуг добавить  муниципальную услугу: 
Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 

нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах,  
таблицу реестра муниципальных услуг дополнить строкой 13 согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Миндерлинского сельсовета», на официальном сайте Сухобузимского 
района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Черкасову Л.Н. 

 
 
 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  
 



Приложение 
к постановлению администрации 
Миндерлинского сельсовета  
от 19.02.2021 № 09 

 
13 Дача 

письменных 
разъяснений 
налогоплател
ьщикам по 
вопросам 
применения 
нормативных 
правовых 
актов 
муниципальн
ого 
образования 
о местных 
налогах и 
сборах 

разъяснение по вопросам 
применения 
муниципальных 
правовых актов о налогах 
и сборах 
 

администр
ация 
Миндерли
нского 
сельсовета 

Постановление 
администраци
и 
Миндерлинско
го сельсовета 
от 19.02.2021 
№ 08 

юридические лица,  
индивидуальные предприниматели, 
иностранные граждане  
и лица без гражданства,  
за исключением государственных органов и их 
территориальных органов, органов 
государственных внебюджетных фондов и их 
территориальных органов, органов местного 
самоуправления, а также за исключением 
случаев, установленных международными 
договорами Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации. 

От имени заявителей, при 
предоставлении муниципальной услуги, в том 
числе при подаче (направлении) заявления, 
могут выступать лица, имеющие право в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации либо в силу наделения их 
заявителями в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, 
полномочиями выступать от имени заявителей 
при предоставлении муниципальной услуги. 
 

заместитель 
главы 
Черкасова Л.Н. 
главный 
специалист 
Дмитриева 
Т.Ю., 
специалист 
первой 
категории Герт 
Ю.В. 

 


